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Tid för att återvända
Sommartid är en tid av rörelse, då finns tid för upptäckter, men det är också tid 

för att återvända, att återigen besöka familjehemmet, er kär plats eller människor 

man tycker om. En plats som vi gärna återvänder till är våra näras gravplatser. 
 Läs mer på sid 4-7

IngEn ålDErsgräns
Dopet ger ett sammanhang, en tillhörighet 

till familj, släkt och tradition och är ett sätt 

att säga tack för livet. Dörren öppnas till en 

större gemenskap och visar att vi männ-

iskor hör ihop, med varandra och med Gud. 

Dopet är början på något nytt oavsett om 

det är pojke, flicka, barn eller en vuxen som 

döps. 
  Läs mer på sid 16-17

nyTT UTsEEnDE
Skriv din bön och tänd ett ljus med din 

mobil, läsplatta eller dator. Svenska  

kyrkans populära bönewebb har nu  

fått ett mer mobilanpassat gränssnitt. 

Du hittar bönewebben på  

www.svenskakyrkan.se/be
  Läs mer på sid 19

läsTIPs
Inför sommaren tipsar redaktionen om 

några böcker som passar bra i hängmat-

tan, på stranden eller till och från jobbet. 

Böcker för båda barn och vuxna.
  Läs mer på sid 20-21

sommartips
Som vanligt hittar du också en del av det som är på gång i sommar. Vägkyrka, konserter 

och sommarlek. På www.svenskakyrkan.se/botkyrka hittar du ännu mer. 

  Läs mer på sid 18-19, 22-23
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glasmosaik och tornspiror
I Sveriges 3400 kyrkor finns uttryck för tro, konst, hantverk, samhälle 
och hela tankevärldar från olika kulturer och tider. Många fina och spe-
ciella kyrkor finns i Stockholmsområdet. I detta nummer tipsar vi om sju 
sevärda kyrkor som du når med SL. 

 Läs mer på sid 8-11

sveriges nya ärkebiskop
En stark opinionsbildare som brinner för dialog, dialog mellan samhälle 
och kyrka, naturvetenskap och religion samt religioner emellan.  
Möt Antje Jackelén, som den 15 juni blir Sveriges nya ärkebiskop.   

 Läs mer på sid 14-15
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samman
Sommartid är en tid av rörelse, då finns 
tid för upptäckter, men det är också tid 
för att återvända, att återigen besöka 
familjehemmet, er kär plats eller 
människor man tycker om. En plats 
som vi gärna återvänder till är 
våra näras gravplatser. 

text: Beatrice Lönnqvist foto: Arne Hyckenberg

där tiden smälter 
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samman
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Bilarna ringlar fram i en lång kö längs 

Hågelbyleden. En buss stannar för att 

plocka upp någon. På vägen mellan 

Tumba och Alby finns två större platser 

att besöka, Hågelby och Lilla Dalens be-

gravningsplats.

När man svängt av till gravplatsen in-

finner sig lugnet nästan genast. Hastig-

heten sänks till trettio, träd kantar hela 

området, nästan beskyddande. I mitten 

finns en liten sjö där fåglar letar efter 

mat. På Lilla dalen hörs inte bilarna, här 

är det fridfullt.

Hit åker Simon Habchi, 19 år minst en 

gång i veckan för att besöka sin bror Jo-

sephs grav, död sedan tre år tillbaka.

-Jag kommer hit för att förstå att det 

verkligen är sant, säger Simon och fort-

sätter: Det väcker många känslor att vara 

här. Det är jobbigt ibland och skönt i bland.

Rörelse och tiden

Sommartid innebär tid för rörelse. Då 

finns tid att resa och upptäcka nya mil-

jöer, smaker och dofter. Då finns tid att 

återvända till hemorten, släktgården el-

ler en plats man tycker om. Oavsett om 

resan går till välkända trakter eller nya 

marker så gör resandet något med tiden. 

Det är som att färdas framåt och bakåt 

men ändå vara i nuet på en och samma 

gång. Vi kan tillåta oss att drömma och 

se saker ur nya perspektiv. Upptäcka nya 

möjligheter samtidigt som minnen från 

tidigare resor blir tydligare och för oss 

bakåt i tiden och så försöker vi njuta av 

nuet på en och samma gång

Kanske är det tiden och det förgäng-

liga som gör att vi gärna återvänder till 

samma ställe år efter år och gör samma 

sak gång på gång, nästan som en rit. För 

många som återvänder till sina hemtrak-

ter ingår det att också gå en sväng på 

kyrkogården, besöka graven och hälsa på 

avlidna släktingar. Kyrkogården är en plats 

där tidens gång blir påtaglig, där dåtid 

smälter samman med nutid och framtid.

Men tiden är också viktig för sorgens 

process. Simon Habchi berättar om sin 

sorgeprocess:

-Det är tiden som gör att man klarar av 

sorgen. I början var det svårt att komma 

hit till graven men med tiden blir det ett 

behov att komma hit. Jag pratar med min 

bror och det känns lite bättre, man läker 

lite.

Påminda rötterna

I en annan del av församlingen kommer 

släktföreningen Edvard och Huldas ätt-

lingar att mötas i juni vid Botkyrka kyrka 

och besöka sina förfäders gravplats. För-

eningen är en samlingspunkt för släkten 

efter Edvard och Hulda Göthberg. De 

samlas vart tredje år för att bli påminda 

om sina rötter, skapa nätverk och lära 

känna sina släktingar.

-Vi planterar en ros på graven som 

en symbol för att komma dem, berät-

tar Björn Göthberg och lägger till: Vi har 

släktforskat fram till 1700-talet.

Pilgrim

Människor som är i rörelse mot en helig 

plats med riktning mot Gud kallas pilgri-

mer. Owe Wikström, professor i religi-

onspsykologi skriver så här;

”Pilgrimerna söker platser som är lad-

dade med andlig styrka - orter som 

representerar tillvarons centrum.” *

Pilgrimens vandring har alltid en särskild 

riktning, det kan vara en vattenkälla eller 

en kyrka. Men det är också en vandring 

med livets djupare mening. Ofta går man 

i tystnad och då kan frågor, frustrationer 

och ens längtan bli tydlig. Just nu växer 

sig pilgrimsrörelsen stark i Sverige. Pilgri-

mer från hela landet möts för att gå en 

bit tillsammans, be och äta med varandra.

S:t Botvids källa vid Botkyrka kyrka är 

ett populärt pilgrimsmål. Tyresö försam-

ling har skapat ett pilgrimscentrum vid 

Tyresö slott som också är mycket popu-

lärt.

 

Tillvarons centrum anas

Undrar om inte alla som återvänder till 

sina släktingars gravar på ett sätt kan 

kallas pilgrimer? De går till en plats för att 

minnas, för att ta det lugn en stund och 

kanske för att förstå lite mer om livet.

Kyrkogårdar kan många gånger vara 

en plats där ens sammanhang och tillva-

rons centrum kan anas.

Lämna bekymmer

Simon Habchi berättar att han tycker att 

gravplatsen är fridfull, där kan han ta det 

lugnt och bara vara.

-När jag närmar mig graven, kan jag 

lämna onödiga bekymmer. Jag tackar för 

bra saker som hänt i mitt liv och om jag 

mår dåligt är det bara skönt att vara här.

Simon vill alltid bo nära Lilla dalen och 

graven så för honom finns ingen rörelse 

bort från den eftersom det är del i hans 

liv.

-När jag är ute och reser längtar jag till 

graven, jag vill helst vara så nära den som 

möjligt.

Bejaka din längtan

Oavsett vilken riktning våra rörelser tar, 

oavsett om det är bort eller hem, om rö-

relsen är sökande eller fridsam så är det 

viktigast att tålmodigt bejaka din läng-

tan vart den än tar dig 

* Ikonen i fickan om yttre och inre resor 

av Owe Wikström (sid 71).

”När jag närmar 
mig graven, kan jag 
lämna onödiga be-

kymmer. Jag tackar 
för bra saker som 
hänt i mitt liv och 

om jag mår dåligt är 
det bara skönt 

att vara här”
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text: Ann-Christine Blixth

Glasmosaik, 
tornspiror och 
arkitektoniska 
mästerverk
I Sveriges 3400 kyrkor finns uttryck för tro, konst, 
hantverk, samhälle och hela tankevärldar från olika kulturer 
och tider. Många fina och speciella kyrkor finns i Stockholms-
området. Här tipsar vi om några kyrkor som du når med SL. 

sOmmarUTflyk TsTIPs
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Glasmosaik, 
tornspiror och 
arkitektoniska 
mästerverk

sOmmarUTflyk TsTIPs
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årsta kyrka

Årsta kyrka är en nybyggd kyrka i Enskede-Årsta församling. Kyrkan invigdes 
hösten 2011 och har en ovanlig arkitektur. Arkitekt Johan Celsings tanke var att 
kyrkan skulle byggas med hjälp av elementära byggnadsdelar i tegel, betong och 
trä. Han har också inspirerats av möjligheten att kunna använda rummet med en 
stående församling, ungefär som i en ortodox kyrka. Dopfunten är placerad mitt i 
kyrkans kvadratiska rum och markerar dess liturgiska grund - man kommer in via 
dopet och närmar sig sedan altaret. Två mindre kapell finns i anslutning till kyrkan.

Öppet: Kyrkan är öppen för besök: Måndag – torsdag 09.00-16.30, 
fredag 09.00-16.00, söndag 09.00-14.00. 

Ta dig till kyrkan: Buss 160 går från Gullmarsplan, gå av vid hållplats Årsta torg. 
Tvärbana går från pendeltågstation Årstaberg, gå av vid Valla torg och gå upp 
mot Årsta centrum. Man kan också ta buss 160 från Årstaberg, gå av vid hållplats 
Årsta torg. 

Uppenbarelsekyrkan i Hägersten

Högt uppe på ett berg på Hägerstensåsen ligger Uppenbarelse-
kyrkan, som inte liknar någon annan kyrka i grannskapet. Den 
invigdes 1959 och innehåller förutom ett andlöst vackert 
kyrkorum även en innergård med springbrunn och ett kolum-
barium. 

Glasmosaiken i de sju fönstren i kyrkorummet går från golv till 
tak och ger färgstarka tolkningar av Uppenbarelsebokens texter, 
tolkade av konstnären Ralph Bergholtz. 

Öppet: I sommar (v 26-33) är kyrkan och kolombariet öppna 
måndag-fredag 09.00 – 17.00, lördag och söndag 
10.00 – 16.00.

Ta dig till kyrkan: Tag T-banan från Hallunda till Aspudden. 
Därifrån är det 600 m promenad. 

Ekerö kyrka

Ekerö kyrka med sin karakteristiska tornspira är ett vackert inslag i landskapet 
både från lands- och sjöväg. Kyrkan byggdes under sent 1100-tal som gårds-
kyrka till Askanäs. Ett antal restaureringar och tillbyggnader har skett genom åren 
och dagens kyrka är betydligt större än den ursprungliga. De restaureringar som 
gjorts efter 1800-talet har endast obetydligt förändrat kyrkans utseende.

I kyrkans södra sidoskepp ligger det Lindschöldska gravkoret, som också kallas 
Ingeborgskapellet. Där står en gravsten från 1100-talets andra hälft som bär 
den latinska runskriften; ” Ingeborg filia Ermundi iacet hic”, vilket betyder ”Inge-
borg, Ermunds dotter vilar här”. Denna kvinna anses ha varit bofast på Asknäs.

Öppet: se svenskakyrkan.se/ekero

Ta dig till kyrkan: Ta buss 702 och kliv av vid Fittjaverken och gå ned till färjelä-
get. Ta färja över till Ekerö, sedan blåbuss 177 mot Skärvik till Träkvista idrotts-
plats. Sedan buss 309 mot Kaggeholm.

nära!

medeltid!

glasmosaik!

Prisbelönad!
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Uppenbarelsekyrkan i saltsjöbaden

Söndagen den 18 maj 1913 invigdes Uppenbarelsekyrkan i Saltsjö-
baden, en gåva till den nyblivna församlingen från Knut A Wallenberg. 
Kyrkan är ett arkitektoniskt mästerverk av Ferdinand Boberg, gestal-
tat utifrån Nathan Söderbloms uppenbarelseteologi. Några av den 
tidens mest namnkunniga konstnärer som Carl Milles, Olle Hjortzberg, 
Filip Månsson, Hugo Alfvén med flera engagerades för utsmyckning 
och försköning av kyrkorummet och musik till invigningen.

Öppet Uppenbarelsekyrkan är öppen måndag-fredag 08.00-16.30, 
lördag-söndag 10.00-16.30 eller till sista gudstjänst. 

Ta dig till kyrkan: Ta Saltsjöbanan från Slussen till Igelboda station, 
där du byter till tåg mot Solsidan. Gå av vid Tattby station. Gå över 
spåren och korsa gatan. Håll vänster och vik in till höger på Tattby-
vägen. Gå rakt fram några hundra meter och sväng vänster in på 
Kyrkvägen. 

s:t Botvid i salem och Botkyrka

Helgonet S:t Botvid delar vi med vår grannförsamling i Salem. Enligt legenden byggde han sin missions-
kyrka där Salems kyrka står i dag. Det var också där Botvid först begravdes av sin bror Björn. I nio år 
låg han här medan Björn byggde en ny kyrka på fädernegården i Botkyrka. Många under lär ha skett i 
kyrkan. År 1129 flyttades kroppen till den nya kyrkan i närvaro av biskoparna i Uppsala och Strängnäs.

På vägen till Botkyrka kyrka satte man ner kistan för att vila. Genast sprang då en källa upp som 
finns kvar än idag. Vattnet i S:t Botvids källa är rödfärgat och sägs vara mycket undergörande. 

Öppet: Salems kyrka visas 11-16 tisdag och torsdag under hela juli månad. Servering och konst-
utställning. På torsdagar firas turistgudstjänst med orgelvisning 13.00, därefter kyrkogårdsvandring 
14.00 På söndagar 8/6-31/8 är Salems kyrka öppen för högmässa 11.00 och konsert 19.15.
Botkyrka kyrka är öppen hela juli månad onsdagar- fredagar 12.00–16.00. Här finns enkelt fika 
och bokbord. Guidning på torsdagar kl 13.00. Gudstjänst varje söndag 11.00

Ta dig till kyrkorna: Buss 708 passerar båda kyrkorna. Till Botkyrka kyrka kan du även gå 
från T-bana i Hallunda. 

munsö kyrka

Kyrkan byggdes förmodligen som gårds- och försvarskyrka åt 
ärkebiskopen i Uppsala, enligt påvligt brev år 1185. Ärkebisko-
parna har tidvis bott på Bona, huvudgården på Munsö. 
Munsö avviker från sina samtida kyrkor med sin runda form, 
det har i Sverige bara funnits tretton rundkyrkor. Denna 
arkitektur anses härstamma från Den heliga gravens kyrka i 
Jerusalem och även Karl den stores palatskapell i Aachen.
 
Öppet: se svenskakyrkan.se/ekero

Ta dig till kyrkan: Ta buss 702 och kliv av vid Fittjaverken och 
gå ned till färjeläget. Ta färja över till Ekerö, sedan tar du buss 
312 eller 311 till Munsö kyrka

Unik form!

nära!

Carl milles!

TIPs! Fler kyrkor i Stockholmsområdet finns på www.svenskakyrkan.se/stockholmskyrkor och www.svenskakyrkan.se/strangnasstift
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#församlingsliv
I Botkyrka församling möts varje 

vecka människor i gudstjänster, 

men också på många andra sätt, till 

exempel i filmkvällar och kyrkkaffe, 

i stödsamtal och kör eller som här i 

babyrytmik. 

Tillsammans är vi kyrka i Botkyrka. 

 foto: Arne Hyckenberg
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Text: Ann-Christine Blixth Foto: PMB

antje   
Om du summerar din tid som biskop 

i Lunds stift - vilka lärdomar har du 

gjort? Vad tar du med dig in i det nya 

som väntar i Uppsala? 

Det har varit innehållsrika år på flera olika 

sätt, men jag tänker särskilt på tre saker: 

För det första att Svenska kyrkan verkar 

i världen och att våra utmaningar i första 

hand är desamma som vårt samhälles: att 

ge människor livsmod och skapa förutsätt-

ningar för framtidstro bland unga, att verka 

för ett öppet och jämställt samhälle, att 

vara en röst för en mer rättvis och hållbar 

fördelning av världens resurser, att bidra till 

fred och försoning mellan människor och 

stater. Vi ska inte ägna oss åt navelskåderi, 

utan åt att frigöra människor till det som 

är gott. I allt detta är kyrkan kallad att odla 

insikt och förmedla hopp genom att leva 

och förkunna evangeliet om Jesus Kristus. 

För det andra, vikten av att bygga bär-

kraftiga församlingsgemenskaper med 

gudstjänstlivet i centrum. Och för det tred-

je, vikten av att Svenska kyrkan deltar i det 

offentliga samtalet. Dialogen är viktig, inte 

bara för kyrkan, utan också för samhället i 

stort och det finns ett sug efter detta.   

Hur vill du vara som ärkebiskop? 

Vad vill du driva? 

Det kommer att vara en växelverkan mel-

lan person och roll. Den jag är som person 

sätter såklart sin prägel på uppdraget och 

tvärtom. Jag vill verka för en kyrka som ut-

strålar gudstjänstglädje. Det är i gudstjäns-

ten kyrkans puls slår. Andra punkter är en 

stark diakoni, en prioritering på att dela tro 

och liv, finna nya former för undervisning i 

kristen tro och sist men inte minst att föra 

en dialog både inomkyrkligt, ekumeniskt 

och interreligiöst med samhälle, politik, kul-

tur och naturvetenskap.        

Efter 69 manliga företrädare blir du 

historisk som Sveriges första kvinnliga 

ärkebiskop – hur känns det? 

Jag är tacksam för det starka stödet. Jag 

har fått ta emot mycket glada tillrop både 

från kyrkan och från olika delar av samhäl-

let. Det är stort och glädjande. Det mass-

mediala intresset har varit omfattande. Jag 

upplever att det finns en stor nyfikenhet på 

en kvinnlig kyrkoledare. En hel del positiva 

signaler har kommit från katoliker och orto-

doxa som inte själva har prästvigda kvinnor.   

Vad bär dig som kristen? 

Bön bär mig. Bönen är trons andning och ett 

sätt att umgås med Gud. Jag bärs av tilliten 

till att jag bottnar i nåden och kan skapa i 

världen. Vi lever av det vi får, mer än av det vi 

gör. Det är nåd. Att bottna är att mitt bland 

vågorna känna fast grund under fötterna. 

Som skapade medskapare bär vi ansvar för 

Guds älskade värld. Dessa tankar från Lunds 

stifts vision har jag levt med i många år och 

hoppet som ryms i den bär jag ständigt med 

mig. På ett övergripande sätt tar jag med 

mig den i mitt kommande uppdrag att inspi-

rera och leda Svenska kyrkan.  Det finns ett 

stort intresse för teologiska frågor idag. 

Vad utmärker dig som teolog? 

Jag ser mig alltmer som en ekumeniskt 

orienterad lutheran. Att förkunna det glada 

budskapet om Jesus Kristus står i centrum; 

evangeliet bär allt. Min teologiska utbildning 

är bred även internationellt sett. Fokus och 

några av nyckelorden för mig är den skapel-

setillvända tron, det befriande evangeliet, 

tanken på kallelsen och livet i dopet.   

Den kristna tron och den teologiska sak-

kunskapen har något att bidra med i det 

En stark opinionsbildare som brinner för dialog, dialog mellan samhälle och kyrka, 
naturvetenskap och religion samt religioner emellan. Möt Antje Jackelén, 
som den 15 juni blir Sveriges nya ärkebiskop.   

jackelén
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foto: Jan Nordén

offentliga rummet, vare sig det är filosofi, 

politik eller naturvetenskap som avhandlas. 

Det är min övertygelse att alla livets stora 

frågor har en plats i kyrkan. Det betyder 

inte att vi har svaren på allt! Ibland har vi 

svaren, och då ska vi frikostigt dela med oss 

av dem. Ibland är det vi som kan ställa frå-

gor som ingen annan ställer och då ska vi 

vara frimodiga i det.   

Dina hjärtefrågor? 

Vårt uppdrag är mission – i och genom 

gudstjänst, diakoni och undervisning. 

Under våren kommer biskopsmötet med 

ett brev om klimatet. Klimatförändring-

arna är kanske den största gemensamma 

utmaningen som mänskligheten någonsin 

haft att tackla. Här krävs samverkan mellan 

religion, naturvetenskap, politik, kultur och 

näringsliv. Klimatet har med våra innersta 

värderingar att göra. Det gör klimatfrågan 

också till en fråga om vår tro.        

Även sociala medier är din arena. Du är 

framgångsrik som twittrare och har i 

skrivande stund cirka 6 700 följare. 

Vilka blir dina kanaler framöver? 

Det är en självklarhet för mig att kyrkan ska 

finnas med i det offentliga samtalet, både 

som opinionsbildare och partner. Jag vill bi-

dra till detta samtal och jag har just nu inga 

planer på att sluta twittra. Exakt vilka kana-

lerna blir är dock svårt att säga. Landskapet 

för sociala medier är föränderligt. Kartan kan 

mycket väl komma att ritas om.   Det kom-

mer kanske en tid när vi inte längre kan ta 

dop- och konfirmationsseden för givet. 

Hur ska vi möta den utmaningen? 

Här behövs ett idogt, målmedvetet 

och aktivt arbete. Vi ska inte på något 

sätt vara blyga för ”produkten”. Som 

kristna kan vi odla mer stolthet och 

frimodighet. Det finns ingen mirakel-

kur, men vi behöver ett strategiskt för-

samlingsarbete i samverkan med stif-

ten. Vi ska inte vara rädda för att söka nya 

arenor och mötesplatser och jag tror att vi 

kan bli bättre på att sprida de goda exempel 

som finns runtom i landet.   

Sist men inte minst ska vi fokusera på dem 

som är på väg in i kyrkan och på dem som är 

villiga att engagera sig. En färsk undersök-

ning visar att 10 procent av våra medlem-

mar, det vill säga så många som 700 000 

är mycket villiga att engagera sig ideellt i 

Svenska kyrkan. Ytterligare 1 miljon med-

lemmar säger sig ”kanske” kunna tänka 

sig ett ideellt engagemang i kyrkan. Här 

finns alltså en kraftfull resurs som vi be-

höver bli bättre på att ta tillvara.     

Du är invandrare och kom till Sverige 

från Tyskland i 20-årsåldern. 

Hur påverkar det dig? 

Jag har upplevt det som något positivt, som 

en tillgång, detta att ha mer än en identitet 

och att ha flera perspektiv. Som invandrare 

bär man på ett visst främlingskap. Det gör 

att jag kan identifiera mig och känna släkt-

skap med andra som har flyttat på 

sina rötter.  

Bakgrund: Antje Jackelén föddes i Tyskland 1955. Teologistudier 
i Tübingen och Uppsala. Prästvigdes 1980, har tjänstgjort som 
präst i Stockholms och Lunds stift. Teologie doktor 1999 med 
avhandlingen Tid och evighet. Verksam vid Lutheran School of 
Theology i Chicago 2001-2007, Associate Professor 2003-2007. 
Sedan 2007 biskop i Lunds stift.   

Intresserar sig särskilt för: Relationen mellan naturvetenskap 
och tro och religionens roll i samhället. Vidare frågor som rör 
tolerans och respekt religioner emellan. 

Valspråk: ”Gud är större” (hämtat ur 1 Joh 3:18-20).   

aktiv i samhällsdebatten: Den första biskopen i Sverige som 
började använda sig av mikrobloggen Twitter för att kommuni-
cera. Via Twitter når hon många människor när hon skriver om 
sitt arbete, sina tankar och funderingar. 

familj: Gift med Heinz Jackelén, pensionerad präst. 
Barn och barnbarn. 

gör jag gärna på min fritid:
Vandrar i naturen och umgås med familjen och barnbarnen. 

Det största som hänt mig: 
Att bli döpt och att bli mor och mormor. 
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Dopet ger ett sammanhang, en tillhörighet till familj, släkt och 
tradition och är ett sätt att säga tack för livet. Dörren öppnas till en 
större gemenskap och visar att vi människor hör ihop, med varan-
dra och med Gud. Dopet är början på något nytt oavsett om det 
är pojke, flicka, barn eller en vuxen som döps. Välkommen till dop i 
Svenska kyrkan i Botkyrka!

Ingen åldersgräns 

Dopet är en högtid som är förknippat med 

djup glädje. Detta oavsett om det är ett 

barn eller en vuxen som döps. För föräld-

rarna är dopet kanske första gången som 

de framträder tillsammans inför sina släk-

tingar och visar upp sitt barn. Vi gläder oss 

med barnet och alla dem som nu är villiga 

att gå in i omsorgen om en ny liten män-

niska.

Tecknet

Dopet är det synliga tecknet för hur Gud 

vill ta emot, älska och följa varje män-

niska. I dopet får vi del av Kristi död och 

uppståndelse. Det är hoppets mönster för 

livet. Dopet är också medlemsgrundande, 

den naturliga vägen in i kyrkan och för-

samlingen.

 En gång döpt, alltid döpt

Det finns ingen åldersgräns för dopet, vare 

sig uppåt eller nedåt. Skillnaden är bara att 

den som döps som barn får sin undervis-

ning om kristen tro och dopets innebörd 

i efterskott, av sina föräldrar och faddrar 

samt vid den eventuella konfirmationen. 

Som vuxen undervisas man inför sitt dop 

genom kyrkans försorg. Vi döps bara en 

gång i livet - en gång döpt, alltid döpt

Dopet
Foto: Andréas Lindström
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norra botkyrka
Roth, Anastazia Melina Teresa
Wysocki, Maria
Andersson, Yana Filippa Johansdottir

tullinge
Hägerstrand, Oscar Karl Johan
Hägerstrand, Elise Saga Johanna
Hägerstrand, Isa Karin Anna Josefina
Haglund, Maja Ethel Juni
Carlstedt, Elton Gustaf Viking
Skytt, Louie
Lundström, Tyra Signe Margaretha
Nordvall, Adrian Linus Valfrid
Kungsman, Vincent Cornelis
Svärd, Leopold Harry Oskar
Antolin Sundlöf, Marcus Emiliano
Christoffersson, Molly Hanna Therese
Persner, Emilia Elisabeth

tumba kyrka
Sederlin, Lucas Joakim Axel
Karlsson, Leo Per Ludvig
Dämfors, Elliot Sven

ängskyrkan
Anurova Prykhodko, Nataliya
Opazo Levai, Yaniel Lorenzo
Josefsson, Wilton Carl
Eriksson, Embla Helena
Lindgren Lundström, Antonio Henrik Mikael
Ström, Charlie Thomas
Winkler, Frank Erik
Andersson, Matteus León
Holm Sandvall, Winsthon Patrik Johan
Iggström, Blake Atlas Ludwig

Nydöpta 
  i Botkyrka församling

 Boka dop på 

församlings- 

expeditionen 

08 530 222 00

Måste barnet döpas i kyrka tillhörande den församling där man bor eller går det 
bra att välja kyrka i t ex en annan stad?
Dopet behöver inte äga rum i den församling där man bor. Det går bra att vända sig till 
den församling där ni vill att dopet ska äga rum, där får ni hjälp att boka kyrka och präst.

Vi skall ha dop hemma. Jag undrar nu vilka delar som är obligatoriska i dopet och 
vad vi får välja själva. Vilka texter, psalmer, handlingar, etc måste vara med?
Det finns en ordning för dopgudstjänsten som man i stort sett följer. I den finns olika 
alternativa bibeltexter och böner, här finns självklart en möjlighet för föräldrar och 
faddrar att vara med och välja. Det finns också möjlighet för andra än prästen att läsa 
texter och be böner. Psalmer är också en del där föräldrarna får vara med och välja. 
Det finns oftast utrymme att tillföra annan musik, sång eller t ex dikter, då i samråd 
med präst och musiker.

Jag undrar hur mycket det kostar med dop?
Dop kostar aldrig något för den som döps (eller föräldrarna).

Vi är inte medlemmar i kyrkan längre själva men är döpta och konfirmerade.  
Frågan är: Får vi döpa vår son ändå? Vi vill ju att det ska vara hans val senare i 
livet om han ska tillhöra kyrkan eller inte. Och vill han göra det så är det ju rätt 
besvärligt för honom att t ex döpa sig i samband med konfirmationen på grund 
av kamrater mm.
Er son får döpas i Svenska kyrkan utan att ni som föräldrar är medlemmar. Er son kom-
mer när han döps att själv bli medlem i Svenska kyrkan. Naturligtvis har han då valet att 
själv bestämma senare i livet om han vill eller inte vill vara medlem i kyrkan.

Vårt barn är adopterat och döpt i sitt hemland, kan vi i alla fall döpa?
Dopet är en gåva som följer oss hela livet. Förutsatt att ert barn är döpt i treenighetens 
namn (fadern, sonen och den helige andens namn) är dopet giltigt och inget vi gör om.

Vad är det för skillnad på fadder och gudmor?
Det är ingen skillnad på fadder och gudmor, det är bara olika språkbruk för samma sak.

Som jag förstått det måste man vara medlem i Svenska kyrkan för att få bli 
fadder, stämmer det?
Förutsättningen för att bli fadder är att man själv är döpt, medlemskap i Svenska 
kyrkan är inte nödvändigt.

Vi skall ha dop för vår son och jag undrar om man måste använda den dopfunten 
som finns i kyrkan? Jag är döpt hemma hos mina morföräldrar av en präst, men 
i en speciell kristallskål och skulle nu gärna vilja att min son döptes i denna också. 
Vi skall ha dopet i kyrkan.
Det går bra att ta med kristallskålen till kyrkan, ofta fungerar det bra att ställa den skål 
ni har med er i dopfunten vid dopet.

frågor om dopet
botkyrkas präster svarar 

Fler frågor och svar hittar du på  www.svenskakyrkan.se/botkyrka/dop
Där hittar du också tips om hur du bokar och planerar ditt dop, 

mer om dopgudstjänsten mm

Foto: Andréas Lindström

8
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sommarutflykter
Skärgården, Torekällberget och Hammarby 

sjöstad. Följ med på utflykt i sommar!  

Vi träffas på onsdagar vid T-banans spärrar i Hallunda 09.55.  

OBS! Alla omkostnader betalas av var och en. Ta gärna med matsäck.

18 juni Bergianska trädgården 

25 juni* Skärgården   

2 juli Östermalm, Hedvig Eleonora kyrka 

9 juli* Vårstavi – själsläkare Poul Bjerres hem, guidad visning  

16 juli Torekällberget, Södertälje  

23 juli Cornelisparken och Fotografiska (120/90kr) 

30 juli Hammarby sjöstad och Sjöstadskapellet  

6 augusti Rosendals trädgård

13 augusti Uppenbarelsekyrkan i Saltsjöbaden  

*Kontakta Lena Jerrewing, diakon 8-530 222 96 om tid och pris!

Sommargudstjänster När sommaren kommer är det mycket av 
det vanliga livet som stängs och tar  

semester, men i kyrkorna firar vi gudstjänst varje söndag året runt. Kanske 
på lite andra tider än vanligt, se www.svenskakyrkan.se/botkyrka 

sommarlek

För andra året anordnar Botkyrka 

församling dagläger med utflykter till 

exempelvis Skansen och Skärgården.

Vi börjar och slutar varje dag i Ljusets 

kyrka i Hallunda. Mat, entréavgifter och 

resor ingår i en lägre anmälningsavgift.

 

För information och anmälan, kontakta:

Åsa Gyris, 08-530 222 42, 

diakon i Ängskyrkan

Simone Allertz, 08-530 222 21, 

diakon i Tumba kyrka

Carolina Nilsson, 08-530 222 97, 

diakon i Norra Botkyrka

sommarvecka 
för familjer 11-15 augusti
 

En omtyckt mötesplats under somma-

ren är sommarleken på Tullinge gård. 

I år är det sommarlek varje vardag 

kl 09.00-15.00 veckorna 24-27. Alla är

välkomna, oavsett ålder! Tyvärr blir det 

inga sommarkaféer i år, istället får man 

komma till sommarleken för att fika och 

prata.

Vägkyrka i 
Botkyrka  
kyrka

Onsdag till fredag under hela juli är det 

vägkyrka i Botkyrka kyrka. Mellan 

kl 12.00-16.00 finns det möjlighet att 

bl a fika, botanisera vid bokbordet. 

På torsdagar kl 13.00 är det guidad vis-

ning av kyrkan.  Vissa torsdagar (se sid 

22) är det även musik.

Foto: Andréas Lindström

Foto: PMB
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Biskoparna i Svenska kyrkan har skrivit ”Ett biskopsbrev om klimatet”. Det 
är ett teologiskt bidrag till klimat- och hållbarhetsdiskussionen i landet, med 
uppmaningar till bl a svenska och internationella beslutsfattare.

Biskopsbrevet om klimatet finns på biskopsmötets hemsida: 
svenskakyrkan.se/biskopsmotet Där finns också tidigare biskopsbrev.

 

Nytt utseende och nya funktioner
Skriv din bön och tänd ett 

ljus med din mobil, läsplatta 

eller dator. Svenska kyrkans 

populära bönewebb har fått 

ett mobilanpassat gränssnitt.

När är man besöker en kyrka för att be 

en bön är det också vanligt att man vill 

tända ett ljus eller reflekterar över nå-

got/någon. Svenska kyrkans nya böne-

webb har kompletteras med en funktion 

för att också tända ett ljus.  Ursäkta 
röran...
I Tumba kyrka bygger man om under 

sommaren. 

- I skrivandets stund vet vi inte riktigt 

hur det ska bli och när det är klart. Det 

blir lite trångt. Det blir lite stökigt. Det 

blir lite strul. Men det kommer att bli 

bra. Det kommer att bli fint. Det kom-

mer att ge oss chans att tänka och 

planera för en nystart och fortsätta 

tillsammans att skapa en kyrka som gör 

skillnad i våra liv, säger Thomas Bengtsson, 

distriktsledare i Tumba kyrka

Foto: Magnus Aronsson

Förhoppning är att du som besökt bö-

newebben tidigare ska känna igen dig, 

samtidigt som du som upptäcker böne-

webben för första gången ska uppskatta 

möjligheten att formulera och dela bö-

ner. Du hittar bönewebben på 

www.svenskakyrkan.se/be

Fotnot: Svenska kyrkans första böne-

webb lanserades som en del av 2009 års 

kyrkovalsatsning. Sedan dess har tek-

niken utvecklats och önskemål om nya 

funktioner, bland annat ljuständning, 

framförts. 

Blivande 
präster & diakoner 

I sommar kommer sex praktikanter  till 

Ängskyrkan. De går igenom sin antagnings-

process för att bli antagna till präst och 

diakon i Svenska kyrkan Stockholms stift.

allsång 
i Alby
Även i år blir det Allsång på Alby torg, 

den 13 juni och 5 september.

- Alla som gillar att sjunga är välkomna. 

Det blir både sommarsånger och mil-

jösånger.  Medverkar gör bl a solister 

ur Botkyrka Gospel och en kompgrupp. 

Min vision när jag startade detta förra 

året var att kombinera musik med att 

Svenska kyrkan möter människor ute 

i samhället, berättar Tobias Helldin, 

musiker i Ljusets kyrka.

20!
sommarkonserter 
upptäcka alla på sid 22
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2010 bönens år

     

BOkTIPs
inför sommaren

 

Ikonen i fickan - om yttre och 
inre resor av Owe Wikström, 
Natur och kultur

- för dig som vill förstå resandets 
djupare innebörd.

Owe Wikström, professor i re-
ligionspsykolog, utforskar vårt 
resande med redskapen hemlös-
het, melankoli och skönhet. Hans 
reseskildring handlar om resan 
inåt om längtan, att finna sitt 
sammanhang och att finna något 
som är större än oss själva. Boken 
är tio år gammal men fortfarande 
aktuell.

Beatrice Lönnqvist

 

Man undrar av Jostein Gaarder 
och Akin Duzakin, Kabusa 
böcker

-för dig som vill närma dig livets 
bråddjup och bredd.

Är det tillåtet att vara rädd utan 
att veta vad jag är rädd för? Är 
det nödvändigt att äga många sa-
ker för att vara lycklig? Det är två 
frågor som ställs i Man undrar. På 
varje uppslag finns en bild målad i 
mjuka färger och några frågor. Det 
är filosofiska frågor som rör både 
det obegripliga och det vardagliga 
i livet. Boken ger inga svar utan 
dem får man leta efter i bilderna 
eller i samtalet kring bild och fråga. 
Boken hittas på barnavdelningen 
men rör vuxna lika fullt.

Beatrice Lönnqvist

 

La Peregrina av 
Cecilia Samartin, Bazar

- för dig som vill läsa en saga 
om hur en pilgrimsvandring kan 
förändra livet.

Berättelsen kretsar kring några 
människors möte på pilgrimsvä-
gen till Santiago de Compostela i 
Spanien. De kommer av skilda an-
ledningar och deras sökande ser 
olika ut men de möts och deras liv 
blir sig aldrig mera likt igen. Det 
är en saga med alla beståndsdelar 
en saga bör ha; en ond häxa, goda 
feer och en prins och ett strössel 
av magi och oförklarliga tecken, 
allt paketerat till vanliga männi-
skor som kämpar med sina liv. 

Beatrice Lönnqvist

 

The secret gardener - dum-
snåla tips för nygamla odlare 
av Elin Unnes, Natur & kultur

- för dig som längtar efter att  
odla dina egna grönsaker men inte 
kan skilja på mangold och selleri.

Elin Unnes är rockjournalisten 
som blev med kolonilott och som 
upptäckte att odling är livsomväl-
vande och nödvändigt. Månad för 
månad får man följa Elins strävan 
i kolonilotten blandat med hen-
nes bästa knep i stil med ”om du 
är snål, smart nyodlare föredrar 
du fröer” eller undervisning i stil 
med ”blommor äter inte vatten, 
de äter solljus. Vattnet är mer 
som en sorts blodomlopp/ske-
lett”. Det är riktigt underhållande, 
lärorikt och inspirerande. 

Beatrice Lönnqvist

Inför sommaren tipsar redaktionen om några böcker 
som passar bra i hängmattan, på stranden eller till 
och från jobbet. Böcker för båda barn och vuxna.

Foto: PMB
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Ruotsinsuomalainen 
toiminta
 

kesähartaus klo 16, Ljuset-kirkossa,  

Tomtbergavägen 16, 145 67 Norsborg, (jollei toisin mainita)

Su 15.6.  Kesämessu ”Jumala - Isä, Poika ja Pyhä Henki” LN,

La 21.6.  Klo 11 Botkyrkan kirkossa,  Midsommardagens mässa  

 ”Skapelsen”

Su 22.6. Klo 11 Botkyrkan kirkossa, mässa ”Den Högstes profet”

Su 29.6.  Kesähartaus ”Kutsu Jumalan valtakuntaan” LN, 

Su 6.7.  Kesämessu ”Kadonnut ja jälleen löytynyt” LN, IS

Su 13.7. Kesähartaus ”Ei tuomitsemaan” LN, EH

Su 20.7. Kesähartaus ”Lähetä minut” PR, EH

Su 27.7. Kesähartaus ”Kristuksen seuraaminen” PR, IS

Su 3.8. Kesämessu ”Jeesus kirkastetaan” PR,

Su 10.8. Kesähartaus ”Hengellinen näkökyky” PR,TH

Su 17.8. Kesähartaus ”Hyviä taloudenhoitajia” PR,IS

Su 31.8. Kesähartaus ”Usko ja elämä” PR,IS

 

kesäkonsertit Botkyrkan kirkossa sunnuntaisin  

klo 19; 15.6., 22.6., 29.6, 6.7., 13.7., 20.7.

 

ystävän tupa 

hartaus, kesäaamiainen (20kr) ja yhteistä ohjelmaa perjantaina  

klo 10-12; 13.6.,1.8., 8.8.,15.8. ja 29.8.

Ystävän tupa lomailee eli on suljettu 20.6.-25.7. 

 

kesäretket

Tapaamme Hallundan Tunnelbana-aseman portilla klo 9.55. Jokainen 

vastaa omista kuluistaan. (ota omat eväät tai osta paikanpäältä)

Ke 18.6. Bergiaaninen puutarha, LJ, CN

Ke 25.6. Saaristomatka, (tarkista lähtöaika, paikka ja hinta) LJ

Ke 2.7. Östermalm, Hedvig Eleonoran kirkko, LJ

Ke 9.7. Vårstavi, Poul Bjerres museokoti 

 (tarkista lähtöaika ja paikka) LJ, PR

Ke 16.7.  Torekällbergin alue Södertäjessä, PR

Ke 23.7. Cornelispuisto ja Fotografiska (120/90kr), PR

Ke 30.7. Hammarby sjöstad ja Sjötadskapellet, PR

Ke 6.8. Rosendalin puutarha, PR, CN

Ke 13.8. Uppenbarelsekyrka Saltsjöbadenissa, PR

 

LN = Lea Nattila, pappi

IS = Inga Simola, kanttori/musiker

EH= Elisabeth Haag, musiker

TH= Tobias Helldin, musiker

PR = Pauliina Rydman, diakoni

CN = Carolina Nilsson, diakon (svenska) 08-530222 97

LJ = Lena Jerrewing, diakon (svenska) 08-530222 96

 

Barbro Lindgren i mitt hjärta

- för dig som vill hitta till ett författarskap som bjuder på  ömsinta, 
vardagsnära berättelser med humor och insikt i hur det är att vara 
barn, småbarn lika väl som äldre. 

Jag glömmer aldrig min första bekantskap med Loranga. Jag var tonåring, 
satt och läste läxor i mitt rum fram mot kvällen. Utanför min dörr hörde 
jag att min bror var på väg i säng. Det blev tyst ett tag. Skönt. Men ganska 
snart hör jag stora glada skratt. Men det är inte lillebror som skrattar. Det är 
mamma! Vad har hänt? Jag smyger in i lillebrors rum. Mamma ligger i sängen 
bredvid min bror med en ny bok och har skrattårar i ögonen. ”Det här måste 
du höra”, säger hon till mig och fortsätter läsa: ” Det var tur att de hade bad-
rockarna på för det var kallt i vattnet”. Nya skrattattacker och nu är jag med 
på tåget. Vad är det här för en bok? Helt galen och fruktansvärt rolig. Här 
letar man pengar lite här och där när man behöver handla. Har tigrar i ladan, 
en pappa som lyssnar på popmusik och är en riktig fegis som glatt lurar sin 
son in i svårigheter. För att inte tala om morfar Dartanjang som vaknar som 
en ny person varje morgon. Man vet aldrig vem man möter när man träffar 
honom på morgonkvisten. Detta var en helt ny värld i slutet av 60-talet. 

Idag finns flera barnböcker i den här genren, men Barbro Lindgrens böcker 
sticker ut. Det är ömsinta, vardagsnära berättelser med humor och insikt 
i hur det är att vara barn, småbarn lika väl som äldre. Ofta känns det lite 
konstruerat när vuxna skriver barnböcker i jag-form, men inte med Barbro 
Lindgrens penna. Här lever barnet sitt barnliv med alla frågor och svårighe-
ter som dyker upp. Utan pekpinnar eller att något lagts tillrätta. 

Barbro Lindgren är en mycket produktiv författare som givit ut ett hund-
ratal titlar sedan 1960-talet. Bland alla barnböcker finns även diktböcker, 
dramatiseringar och en del vuxenlitteratur. 

Barbro Lindgren utsågs till 2014 års Almaprisvinnare till Astrid Lindgrens 
minne. En fullt värdig pristagare som varit lika nydanande och inspirerande 
som Astrid själv. Läs och njut!

Ann-Christine Blixth 

 

Tusen år till, redaktör Lotta Person, Verbum

- för dig som vill få en inblick i kyrkornas kulturskatter

I Sveriges 3400 kyrkor finns det uttryck för tro, konst, hantverk, 
samhälle och hela tankevärldar från olika kulturer och tider Det 
kyrkliga kulturarvet är en levande skattkammare att stiga in i. I boken 
Tusen år till ges glimtar av kulturarvet som hantverkare, konstnärer, 
arkitekter och teologer format. I boken berättar olika röster med en 
personlig ton om kyrkorna som levande platser och rum. 

 
I skuggan av Nathan, av Omi Söderblom, Verbum

- för dig som vill få en ny syn på en av Sveriges mest kända ärkebiskopar

I Skuggan av Nathan är en spännande och verklighetsbaserad berät-
telse om Helge Söderblom, son till den kände ärkebiskopen Nathan 
Söderblom. Helges egna texter, som aldrig förr har publicerats, ger 
tillsammans med Omi Söderbloms reflektioner en bild av Helges 
liv och av hans berömde far, sedd ur den äldste sonens perspektiv. 
Boken är skriven av Omi Söderblom som är barnbarnsbarn till Nathan 
Söderblom. 
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ALLSÅNG I ALBY 

Alby torg 13 juni 15.00–17.00

Kom och sjung ”Botkyrka i mitt 

hjärta”!

JAzzIG FÖRSOMMARKONSERT

Tumba kyrka 14 juni 18.00 

Fortsättning av Pianofestivalen. 

Ylva Bjernerup, sång och Kören 

Kören. Elise Einarsdotter, piano. 

Olle Steinholtz, kontrabas.  

Gunnar Gillfors, dirigent. 

ÖVER SKOGEN, ÖVER SJÖN

Botkyrka kyrka 15 juni  kl 19.00 

Botkyrka Motettkör sjunger 

musik av Alice Tegnér, Bengt 

Hallberg, A F Lindblad, Hugo 

Alvfén, Anders Öhrwall, Walde-

mar Åhlén m fl Akiko Watanabe, 

piano. Elisabeth Haag, körleda-

re, tvärflöjt. Lea Nattila, präst

MITT (I) ALLT

Tullinge kyrka 19 juni 19.00

Sköna låtar och tankar om ditt och 

datt. Anna Rosén Österling sång, 

Camilla Helander sång, Rigmor Bå-

dal bas, Mats Eriksson piano.

”EN GUDS SPELEMAN” 

Botkyrka kyrka 22 juni kl 19.00 

Robert Jenderman spelar orgel-

musik av Oskar Lindberg, 

Ingemar Sörqvist, präst.

GOSPELVINDAR I SOMMARKVÄLL

Botkyrka kyrka 29 juni kl 19.00 

Botkyrka Gospel och solister, 

Tobias Helldin, Lena Jerrewing, 

diakon. Musik: Maria Norden-

back, Andrae Chrouch m.fl.

SYDLÄNDSK HETTA

Tullinge kyrka 3 juli 19.00 

Musik av bl a Bizet, Piazolla och 

Villa Lobos. Patrik Ahlberg flöjt, 

Staffan Sjögren, gitarr.

MUSIK I SOMMARKVÄLL

Botkyrka kyrka 6 juli kl 19.00 

Alauda sångensemble ack-

ompanjerad av gitarr, fiol och 

slagverk. Från uråldriga klanger 

via svensk folkmusik, Palestrina, 

Mozart till jazz och nya bekant-

skaper. Lena Jerrewing, diakon.

KLASSISKA TONGÅNGAR

Botkyrka kyrka 13 juli kl 19.00 

Joline Granath spelar piano-

musik av Debussy, Chopin, 

Beethoven, Rachmaninov m fl. 

Sara Jacobsson Grip, präst.

ROMANTIK! 

Tullinge kyrka 17 juli 19.00 

Hetlevrade och svärmiska 

sånger. Musik av bl a Brahms, 

Sibelius och Alice Tegnér.  

Katrin Meerits sång,  

Elisabeth Edström piano 

och orgel.

MOMENT MUSICAL 

Botkyrka kyrka 20 juli kl 19.00 

Anne-Marie Grundstén, orgel

Jan Lindberg, tvärflöjt Inga 

Simola, sång, Sara J Grip, präst.

I DENNA LJUVA SOMMARTID

Tullinge 31 juli 19.00 

Möte mellan keltisk och nordisk 

musik. Lisa Enochsson harpa, 

Tristan Le Govic sång.

... MuSIk

svenskakyrkan.se/botkyrka

* Botkyrka kyrka

* Ljusets kyrka

* Tullinge kyrka

* Tumba kyrka 

* Ängskyrkan

följ oss!

SKÖNA TONER

Tullinge kyrka 14 augusti 19.00 

Musik av bla Schubert, Eccles och 

Bach.  Vilhelm Helander viola, 

Camilla Helander sång och piano.

SOMMARMUSIKMÄSSA 

Ängskyrkan 17 augusti 18.00

Sjung och jubla en lovsång till ska-

pelsen. Maria Wilsson, sång, Stig 

Persson, trumpet, Marianne Viper, 

orgel, Christina Odhner, präst.

FRÅN ROCK TILL BAROCK

Tullinge kyrka 28 augusti 19.00 

Musik av bl a Bach, Williams och 

Hollins. Per Jansson orgel.

LUNCHMUSIK I BOTKYRKA KYRKA

Varje helgfri torsdag 12.00

Tänd ett ljus, titta på den vackra 

kyrkan och dela gemenskapen. 

Servering varje gång.

12 juni Gabriella Sjögren, cembalo, 

Elisabeth Haag  sång och flöjt.

19 juni Elisabeth Haag, 

orgel och sång.

26 juni Joline Granath, flygel.

3 juli Inga Simola, orgel.

10 juli Gabriella Sjögren, cembalo,  

Elisabeth Haag  sång och flöjt.

...lida idrottskyrka
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KyrKoherDe
Sven Gunnarsson...........................................530 222 10

informAtör
Ann-Christine Blixth......................................530 222 07

KyrKoGårDSförvAltninGen
expedition.........................................................530 222 75

BotKyrKA KyrKA
S:t Botvids väg 27, norsborg,................530 222 76
elisabeth haag, organist............................530 222 78
Sara J Grip präst, distr.ledare........................530 222 71
ingemar Sörqvist, präst..............................530 222 91

lJuSetS KyrKA hAllunDA
tomtbergavägen 16......................................530 222 58
tobias helldin, musiker..............................530 222 92
lena Jerrewing, diakon..............................530 222 96
Beatrice lönnqvist , präst...........................530 222 95
lea nattila, finskspr. präst.......................530 222 72
Carolina nilsson, diakon..............................530 222 97
Pauliina rydman, finskspr. diakon...........530 222 88
inga Simola, finskspr. musiker.................530 222 83

tullinGe KyrKA
ulvbergsvägen 1, vaktm..........................530 222 27
eva ellnemyr, präst, distr.ledare.............. 530 222 45
Camilla helander, musiker........................530 222 35
Christina hofgren, präst...........................530 222 36
ingrid lonér, musiker ...................................530 222 37
Berith Westvall-nyström, diakon..........530 222 47

tumBA KyrKA
Prästgårdsvägen 1.........................................530 222 20
thomas Bengtsson, diakon, distr.ledare ...530 222 09
Simone Allertz, diakon.........................530 222 21
Gunnar Gillfors, organist.............................530 222 13
Karolina W Bråkenhielm, organist............ 530  222   62 
telva troncoso, präst..................................530 222 26
Cecilia Södertun, präst.............................530 222 14

ÄnGSKyrKAn/efS
Storvretsvägen 41 .....................................530 222 30
Anna-lena eriksson, präst, distr.led.............530 222 24
Christina odhner, präst............................530 222 25
åsa Gyris, diakon......................................530 222 42
maria Wilsson, musiker...............................530 222 33
linneá Sjöberg, musiker...............................530 222 28
Kristoffer hylander, kontakt efS.................420 20506 

Ängskyrkan är en samarbetskyrka mellan Svenska kyrkan 
och efS. Botkyrka församling ansvarar för verksamheten. 
Ängskyrkans missionsförening ansvarar för utförandet. 

förSAmlinGSexPeDition
Grödingevägen 4, tumba. 

Postadress: Box 240, 147 01 tumba. 

www.svenskakyrkan.se/botkyrka

e-post: botkyrkaforsamling@svenskakyrkan.se

frågor om dop, vigsel m.m besvaras 

vardagar 09.00-11.30, 13.30-16.00

tfn 530 222 00 fax 530 222 99

på gång  
...sommaröppet

SOMMARÖPPET I TUMBA KYRKA

Torsdagar 17.00-20.00 

17.00 Kvällsmat

18.00 Veckans tanke

19.00 Veckomässa

UNGDOMSKVÄLL SOMMAR 

Onsdag 18.00 efter mässan  

i Ljusets kyrka. 

Vi spelar spel, diskuterar och um-

gås. Alla välkomna!

MÖTESPLATSEN 

Tisdagar 13.00 i Ljusets kyrka  

Vi börjar med andakt och sedan fika 

och gemenskap. 

ÖPPEN KYRKA 

Torsdag i Botkyrka kyrka 12.00. 

Musikprogram och fika. Fri entré.

LJUSPUNKTEN 

Måndagar 10.00–12.00 

i Ljusets kyrka. 

Här finns diakon att tala med, fika.

VÄGKYRKA I BOTKYRKA KYRKA

Öppet hela juli, onsdagar - 

fredagar 12.00–16.00 

Enkelt fika, bokbord

Guidning på torsdagar 13.00.

följ oss!

LÄGERELDSKONSERT

12 juni 18.00 

Hur arg får man bli?  

Jannika Häggström

14 augusti 18.00 

Hur arg får man bli?  

Jannika Häggström

GUDSTJÄNST MED NATTVARD 

15 juni 13.30

6 juli 15.00

13 juli 16.00

20 juli 15.00

27 juli 15.00

3 augusti 15.00

10 augusti 15.00

...lida idrottskyrka

Se  www.botkyrkaforsamling.se 

eller annons i mitti Botkyrka/

Salem för aktuella tider.

...gudstjänster

När sommaren kommer är det mycket av det vanliga livet som stängs och tar 

semester, men i kyrkorna firar vi gudstjänst varje söndag året runt. Kanske på 

lite andra tider än vanligt, se www.svenskakyrkan.se/botkyrka. En del av de 

vanliga träffpunkterna håller också öppet:

ÖPPEN KYRKA

15 juni 11.30

ELFRI GUDSTJÄNST

15 juni 14.30

GUDSTJÄNST 

29 juni 15.00
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